
Izstādes grāmatu saraksts 

 

1. A. Ošiņa un P. Mantnieka Ģeografijas atlants : 32 karšu tabeles ar 70 atsevišķām kartēm 

līdz ar aprakstu un statistiskām ziņām / A. Ošiņa un P. Mantnieka kartografiskais institūts ; 

rediģējis Fr. Jansons. Mērogi dažādi. Rīga : A. Ošiņa un P. Mantnieka Kartografiskais 

instituts, [1926]. 1 atlants (8 lpp., 32 lpp. krāsainas kartes)  

2. Ābele, Kārlis. Ievads iedzimtības mācībā / Rīga : Lauksaimniecības pārvalde, 1926. 

3. Ābele, Kārlis, Praktiskā botānika skolotājiem / Rīga : Izglītības ministrijas skolu 

departaments, 1929. 

4. Āboliņš, Leons. Bioloģiskas kolekcijas : kolekciju vākšana un dzīvās dabas novērošana : ar 

30 zīmējumiem tekstā / Rīga : A. Gulbja apgādība, 1923. 

5. Āboliņš, Leons. Vispārīgā zooloģija : Latvijas Universitātē lasāmo lekciju kurss medicīnas, 

veterinārmedicīnas, lauksaimniecības, mežkopības un farmācijas studentiem / Rīga : Latv. 

Ūniversitātes studentu padomes grāmatnīcas izdevums, 1930. [1. daļa] 

6. Ādamsons, Kārlis. Dabas mācība : ķīmijas pamatjēdzieni : mācības grāmata iesācējiem / 

Rīga : Kultūras Balss, 1925 (Pīpiņa un Upmaņa spiestuve) 

7. Ašmanis, Kārlis. Augu būve un dzīve : anatomija, fizioloģija, bioloģija, paleontoloģija / 

Rīga : Valters un Rapa, 1924. 

8. Bekmann, Theodor. Ģeogrāfija jeb pirmās gruntsmācības par mūsu zemes lodi : priekš 

pagasta-skolām / Rīga : K. Stālbergs, 1873. 

9. Birkerts, Antons. Apkārtnes mācība : 1. klasei / Rīga : A. Gulbis, 1929. 

10. Bokalders, Jānis. Latvijas ģeogrāfija : ģimnāziju III [3.] klasei / J. Bokalders, J. 

Novoselovs.  Pārstrādāts 7. iespiedums. Rīga : Valters un Rapa, 1936.  

11. Bokalders, Jānis. Latvijas saimnieciskā ģeografija / Rīga : Valters un Rapa, 1923. 

12. Budkevičs, Jevgeņijs. Tilpuma analīzes formulas : (ievads tilpuma analīzē) : priekš   

ķīmiķiem, mediķiem, farmaceitiem, lauksaimniekiem un dabas zinātniekiem / Dr.phil. J. 

Budkevičs ; zem Latvijas Universitātes profesora V.M. Fišera redakcijas. Rīga : 

Universitates grāmatnīcas izdevums, 1923.  

       Resurss pieejams arī tiešsaistē: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/65082 

13. Dabas mācība un lauksaimniecība : pamatskolu 4. klases kurss / Rīga : Valters un Rapa, 

1938. 

14. Dēķens, Kārlis. Vadonis dzimtenes mācībā / Rīga : Valters un Rapa, 1921. 

15. Delle, Jēkabs. Ekskursijas : pamatskolām / Rīga : Valters un Rapa, 1928. 

16. Dravnieks, Fricis. Vispārīgā ģeogrāfija : ģimnāziju 5. klases kurss / Rīga : Valters un 

Rapa, 1938. 

17. Galenieks, Pauls. Botānika : ar 164 zīmējumiem tekstā / Rīga : Lauksaimniecības 

pārvalde, 1925. 

18. Galenieks, Pauls. Botānika / Rīga : Lauksaimniecības departaments, 1924 (Armijas sp.) 

19. Galenieks, Pauls, Zemes dzīve : ievads zemes bioloģijā : ar 15 zīmējumiem tekstā / Rīga : 

Lauksaimniecības departaments, 1923. 

20. Ivanovskis, Jānis. Ķīmija pamatskolām / [Rīga] : Latvijas skolotāju kooperatīvs, 1926. 

21. Jesens, Andrejs. Kā dzīvība cēlusies un attīstījusies / Rīga : A. Jessens, 1921 (Latvijas 

lauksaimniecības centrālā drukātava) 

22. Ķešāns, Augusts. Ievads kvalitatīvā ķīmiskā analīzē / prof. A. Ķešāns.  Otrs, pārlabots un 

paplašināts izdevums. Rīga : Latvijas Valsts universitāte, 1940. (Latvijas Valsts  

universitātes Mācības grāmatu sērija ; Nr. 1.)  

       Resurss pieejams arī tiešsaistē: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50316 

23. Lapiņš, Jānis Eduards. Latvijas ģeogrāfijas kurss pamatskolām : Zeme, kā debess 

ķermenis. Kaimiņu valstis : 4. mācības gads / Valmiera : K. Dūnis, 1921. 

24. Latvijas zeme, daba un tauta : rakstu krājums 3 sējumos / N. Maltas un P. Galenieka 

redakcijā. Rīga : Valters un Rapa, 1936-1937. 3 sējumi. 1. sējums: Latvijas zeme 

25. Lebedinsky, Naum. Mugurkaulnieku salīdzināmā anatomija : īsa mācību grāmata 

augstākām mācību iestādēm un pašizglītībai / Rīga : Latvijas Universitāte, 1938  

       (A. Gulbja grāmatu spiestuve) 

       Resurss pieejams arī tiešsaistē: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50317 

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/65082
https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50316
https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50317


26. Lebedinsky, Naum. Zooloģijas un salīdzināmās anatomijas pamati : īsa mācību grāmata 

augstākām mācību iestādēm un pašizglītībai / Rīga : A. Gulbis, 1924-1938. [1. daļa] 

27. Liepiņš, Reinis. Dabas mācība / Rīga : Kultūras Balss, 1921-1926 (Dienas drukātava) 

[3.daļa] 

28. Lutcs, Oskars. Organiskā ķīmija : mācības grāmata studentiem / O. Lutcs, G. Vanags. Rīga 

: Latvijas Universitātes Studentu padomes grāmatnīcas apgādībā, 1925  

29. Mālkalns, Valdemārs. Ķīmija ģimnāzijām / Rīga : Latvijas vidusskolu skolotāju 

kooperatīvs, 1938. 

30. Mālkalns, Valdemārs. Neorganiskā ķīmija. / Rīga : Latvijas vidusskolu skolotāju 

kooperatīvs, 1938. 

31. Malta, Nikolajs.  Botānika. I daļa, Augu morfoloģija un anatomija / sarakstījuši: N. Malta, 

K. Ābele un A. Melderis ; N. Maltas un K. Ābeles redakcijā. Rīga : Valters un Rapa, 

1940. 

32. Neorganiskās ķīmijas kurss / M. Centnerzwer's un J. Krustiņsons ; Latvijas Universitāte. 

Rīga : Latvijas Universitātes Studentu padomes mācības līdzekļu apgādāšanas komisija, 

1922-1924. 2 sējumi. (https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50355) 

33. Praktiskie darbi kvantitatīvā ķīmiskā analīzē / sastādījis Pauls Nuka ; pārstrādājis un 

papildinājis Jānis Krustiņsons.  3. izdevums. Rīga : Latvijas Universitāte, 1940  

       Resurss pieejams arī tiešsaistē: https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/65091 

34. Prīmanis, Jēkabs, Ievads antropoloģijas metodikā : (somatoskopija, somatometrija) / Rīga : 

Valters un Rapa, 1937. 

35. Rācenis, Jānis. Dabas stāsti pamatskolai : dzīvā daba / Rīga : A. Gulbja apgādība, [1925]. 

[1. daļa] 

36. Rācenis, Jānis. Dabas stāsti pamatskolai / Rīga : A. Gulbis, 1928. [1. daļa] 

37. Rācenis, Jānis. Dabas stāsti pamatskolai : Dzīvā daba, 2. daļa / Rīga : A. Gulbis, [1932].  

38. Rācenis, Jānis. Dabas stāsti pamatskolai. [III un IV klases kurss] / Rīga : Kultūras Balss, 

1920. 

39. Rācens, Matīss. Ķīmija vidusskolām un pašmācībai / Rīga : A. Gulbis, 1924-1925. 

40. Schmeil, Otto. O. Šmeila Botānika : ar 10 bilžu pielikumiem krāsās / Rīga : Valtera un 

Rapas izdevums, 1921 (Leipciga : C.G. Rödera G.M.B.H.) 

41. Schoenichen, Walther. Ievads bioloģijā : rokas grāmata vidusskolām un pašmācībai / Rīga: 

A. Gulbja apgādībā, 1924 (E. Pīpiņa un J. Upmaņa drukātava) 

42. Šīrons, Eduards. Saimniecības ģeografija : (lekciju konspekts) / [Rīga] : Latvijas 

Universitāte, 1933-1935. [1. daļa] 

43. Švīkule, Dora. Ievads zooloģijā : piemērots klasifikācijas kolekcijai skolām un pašmācībai 

/ Rīga : Kulturas Balss, 1922 (E. Pīpiņa un J. Upmaņa drukātava) 

44. Trauberga, Olga. Praktiskie darbi zooloģijā : [makroskopiskais kurss] : studentiem un 

pašmācībai / Rīga : [izdevējs nav zināms], 1933 (spiestuve “Liepājas Burtnieks”) 

45. Traubergs, Jūlijs. Botānika : vidusskolām un pašizglītībai / Rīga : Valters un Rapa,  

      1924-1925. [3. daļa] 

46. Traubergs, Jūlijs. Bioloģija : pašizglītībai un ģimnāzijām / Rīga : [izdevējs nav zināms], 

1931 (spiestuve “Liepājas Burtnieks”) 

47. Traubergs, Jūlijs. Botānika / Rīga : Valters un Rapa, 1930-1933. [1., 2. posms] 

48. Traubergs, Jūlijs. Zooloģija : ģimnāziju kurss / J. un O. Traubergs.  4. iespiedums, 

pārstrādāts. Rīga : Valters un Rapa, 1936.  

48. Traubergs, Jūlijs,  Zooloģija : ģimnāziju kurss / J. un O. Traubergs.  5. iespiedums. Rīga : 

Valters un Rapa, 1938.  

49. Vanags, Gustavs. Ķīmija pamatskolām : V. [5] klases kurss / Rīga : A. Gulbja apgādībā, 

1926. 

50. Vanags, Gustavs. Organiskā ķīmija / Rīga : Gulbis, 1937. 

51. Wagner, Hermann. H. Vāgnera pirmie stāsti iz dabas mācībām skolai un mājai - bērniem 

un saimei / Rīgā : R L.B. Derīgu grāmatu nodaļa, 1907 (Drukāts “Latvijas" drukātavā”) 

52. Zooloģija : mācību grāmata vidusskolām un pašmācībai / Rīga : Kultūras balss,  

       1924-1927. 

53. Zooloģija / sastādījis E. Reiziņš. Rīga : Izglītības kooperatīvs “Kultūras Balss”, 1927.  

https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/50355
https://dspace.lu.lv/dspace/handle/7/65091


     2. daļa: Mugurkaulainie dzīvnieki. 

54. Zooloģija : mācību grāmata vidusskolām un pašmācībai / sastādījis E. Reiziņš.  2. 

izdevums. Rīga : Kultūras balss, 1930. 1. daļa: Bezmugurkaulainie dzīvnieki. 


